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ATIVO JULHO/2018

CODIGO CONTABIL DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITOS NO MES CREDITOS NO MES SALDO ATUAL

1 ATIVO 114.102.131,70 57.282.986,27 55.647.409,24 115.737.708,73
1.1 ATIVO CIRCULANTE 70.005.724,40 53.606.860,42 55.174.630,65 68.437.954,17
111 DISPONIVEL 60.838.192,35 45.353.159,72 49.557.136,82 56.634.215,25
1.1.1.1 DISPONIBILIDADES EFETIVAS 60.359.565,12 25.048.157,68 29.291.077,29 56.116.645,51
1.1.1.1.1 CAIXA 33.052,12 382.797,97 395.309,32 20.540,77
1.1.1.1.2 BANCOS - C/MOVIMENTO 4.319.921,70 14.949.171,77 18.733.170,33 535.923,14
1.1.1.1.3 APLICACOES FINANCEIRAS 56.006.591,30 9.716.187,94 10.162.597,64 55.560.181,60
1.1.1.2 DISPONIBILIDADES VINCULADAS 475.227,23 39.342,51 0,00 514.569,74
1.1.1.21 BANCOS - C/VINCULADA 475.227,23 39.342,51 0,00 514.569,74
1.1.1.3 DISPONIBILIDADES EM TRANSITO 3.400,00 20.265.659,53 20.266.059,53 3.000,00
1.1.1.3.1 NUMERARIO EM TRANSITO 3.400,00 20.265.659,53 20.266.059,53 3.000,00
1.1.2 REALIZAVEL A CURTO PRAZO 9.167.532,05 8.253.700,70 5.617.493,83 11.803.738,92
1.1.2.1 RECEITAS A RECEBER 3.400.269,86 3.347.176,78 3.249.676,16 3.497.770,48
1.1.21.2 AN - C/ARRECADAGAO COMPULSORIA 2.953.870,80 3.202.733,00 3.104.485,94 3.052.117,86
1.1.2.1.6 RECEITAS DE SERVICOS A RECEBER 446.399,06 144.443,78 145.190,22 445.652,62
1.1.2.2 DEBITOS DA ADMINISTRAGAO NACIONAL 4.402.918,91 3.421.112,25 1.056.134,90 6.767.896,26
1.1.2.21 AN - C/MOVIMENTO 109.592,86 101.794,98 84.154,79 127.233,05
1.1.2.22 AN. - C/APLICACAO EM PROJETOS ESPECIAIS 222.909,59 894.125,88 586.106,47 530.929,00
1.1.2.2.3 AN. - C/APLICAGAO EM INVESTIMENTOS 1.125.370,33 174.955,15 0,00 1.300.325,48
1.1.2.2.9 OUTROS DEBITOS DA AN 2.945.046,13 2.250.236,24 385.873,64 4.809.408,73
1.1.2.3 DEBITOS DAS ADMINISTRACOES REGIONAIS 82.390,48 35.655,27 7.274,71 110.771,04
1.1.2.3.4 DEBITOS ENTRE REGIONAIS 82.390,48 35.655,27 7.274,71 110.771,04
1.1.2.4 DEBITOS CONTRATUAIS 750,00 17.200,00 8.990,00 8.960,00
1.1.2.4.2 APLICAGOES CONTRATUAIS 750,00 17.200,00 8.990,00 8.960,00
1.1.2.5 DEVEDORES POR ADIANTAMENTOS 378.381,81 437.249,43 317.954,37 497.676,87
1.1.25.1 ADIANTAMENTOS PARA FERIAS 0,00 411.952,93 299.059,89 112.893,04
1.1.2.5.3 ADIANTAMENTOS DO 13° SALARIO 371.779,33 984,50 0,00 372.763,83
1.1.254 ADIANTAMENTOS PARA DESPESAS 6.602,48 23.682,00 18.894,48 11.390,00
1.1.25.9 OUTROS DEVEDORES POR ADIANTAMENTOS 0,00 630,00 0,00 630,00
1.1.2.6 VALORES MOBILIARIOS E DE CONSUMO 479.943,75 594.304,69 579.852,25 494.396,19
1.1.2.6.2 ALMOXARIFADO 479.943,75 594.304,69 579.852,25 494.396,19
1.1.2.7 DEBITOS DIVERSOS 13.465,42 27.376,50 25.809,27 15.032,65
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CODIGO CONTABIL
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SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

1.1.2.7.1
1.1.2.7.3
1.1.2.79
1.1.2.8
1.1.2.8.2
1.1.2.8.9
1.1.2.9
1.1.29.1
1.2

1.2.3
1.231
12311
1.23.1.2
1.2.3.1.3
1.23.19
1.23.2
1.23.2.1
1.2.3.2.3
1.2.3.29
1.2.4
1.24.1
12411

DEBITOS DE SERVIDORES
SALARIO-MATERNIDADE
OUTROS DEBITOS DIVERSOS
VALORES EM APURAGCAO
DEPOSITOS EM GARANTIA
OUTROS VALORES EM APURAGAO
DESPESAS ANTECIPADAS
PREMIOS DE SEGURO
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MOBILIARIO EM GERAL
VEiCULOS
BENS MOVEIS DIVERSOS
DEPRECIAGCAO ACUMULADA DE BENS MOVEIS (-)
BENS IMOVEIS
TERRENOS
EDIFICACOES
DEPRECIAGAO ACUMULADA DE BENS IMOVEIS (-)
INTANGIVEL
BENS INTANGIVEIS
BENS INTANGIVEIS

13.465,42
0,00

0,00
398.261,82
26.459,65
371.802,17
11.150,00
11.150,00
44.096.407,30
44.094.094,34
5.312.398,88
11.669.864,07
2.928.535,13
81.400,12
-9.367.400,44
38.781.695,46
6.954.040,50
42.466.469,61
-10.638.814,65
2.312,96
2.312,96
2.312,96

3.358,88
20.948,40
3.069,22
373.625,78
0,00
373.625,78
0,00

0,00
3.676.125,85
3.676.125,85
341.748,10
54.997,00
0,00

0,00
286.751,10
3.334.377,75
2.650.000,00
684.377,75
0,00

0,00

0,00

0,00

4.860,87
20.948,40
0,00
371.802,17
0,00
371.802,17
0,00

0,00
472.778,59
472.778,59
366.686,42
0,00

0,00

0,00
366.686,42
106.092,17
0,00

0,00
106.092,17
0,00

0,00

0,00

11.963,43
0,00

3.069,22
400.085,43
26.459,65
373.625,78
11.150,00
11.150,00
47.299.754,56
47.297.441,60
5.287.460,56
11.724.861,07
2.928.535,13
81.400,12
-9.447.335,76
42.009.981,04
9.604.040,50
43.150.847,36
-10.744.906,82
2.312,96
2.312,96
2.312,96
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PASSIVO JULHO/2018

CODIGO CONTABIL DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITOS NO MES CREDITOS NO MES SALDO ATUAL

2 PASSIVO 130.138.839,82 6.343.696,37 5.381.369,03 129.176.512,48
2.1 PASSIVO CIRCULANTE 4.883.981,85 6.343.696,37 5.381.369,03 3.921.654,51
211 EXIGIVEL IMEDIATO 4.302.986,22 5.608.425,82 4.597.517,66 3.292.078,06
2.1.1.1 OBRIGAGCOES TRABALHISTAS 2.313.237,34 2.553.886,65 2.118.858,52 1.878.209,21
21111 SALARIOS A PAGAR 111.545,77 1.039.001,28 1.041.870,41 114.414,90
21.1.1.2 RETENGOES E OBRIGACOES A RECOLHER 1.061.509,86 805.275,20 797.728,61 1.053.963,27
21.1.1.4 PROVISAO PARA FERIAS 423.911,86 709.610,17 155.348,55 -130.349,76
2.1.1.15 PROVISAO PARA 13° SALARIO 716.269,85 0,00 123.910,95 840.180,80
2.1.1.2 RETENGOES E OBRIGAGCOES FISCAIS 220.263,18 231.663,78 175.193,72 163.793,12
21121 RETENGOES E OBRIGACOES FISCAIS 220.263,18 231.663,78 175.193,72 163.793,12
2.1.1.3 CREDITOS A LIQUIDAR 1.769.485,70 2.822.875,39 2.303.465,42 1.250.075,73
2.1.1.3.1 CONTAS A PAGAR 1.696.820,78 2.675.734,64 2.228.989,59 1.250.075,73
2.1.1.3.9 OUTROS CREDITOS A LIQUIDAR 72.664,92 147.140,75 74.475,83 0,00
2.1.2 EXIGIVEL MEDIATO 580.995,63 735.270,55 783.851,37 629.576,45
2.1.2.2 CREDITOS DA ADMINISTRAGAO NACIONAL 39.440,92 725.210,08 739.061,03 53.291,87
21221 AN - C/MOVIMENTO 0,00 72.448,16 84.212,39 11.764,23
2.1.222 AN. - C/ADIANTAMENTOS PARA PROJETOS ESPECIAIS 38.241,79 573.248,64 573.248,64 38.241,79
2.1.2.2.9 OUTROS CREDIITOS DA AN 1.199,13 79.513,28 81.600,00 3.285,85
2.1.2.3 CREDITOS DAS ADMINISTRAGCOES REGIONAIS 525,32 10.060,47 9.535,15 0,00
2.1.2.34 CREDITOS ENTRE REGIONAIS 525,32 10.060,47 9.535,15 0,00
2.1.2.4 CREDITOS CONTRATUAIS 514.569,74 0,00 35.255,19 549.824,93
2.1.2.4.9 OUTROS CREDITOS CONTRATUAIS 514.569,74 0,00 35.255,19 549.824,93
2.1.2.8 VALORES EM APURAGCAO 26.459,65 0,00 0,00 26.459,65
2.1.2.8.9 OUTROS VALORES EM APURAGAO 26.459,65 0,00 0,00 26.459,65
2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 125.254.857,97 0,00 0,00 125.254.857,97
2.3.1 PATRIMONIO LIQUIDO 125.254.857,97 0,00 0,00 125.254.857,97
2311 PATRIMONIO LIQUIDO 125.254.857,97 0,00 0,00 125.254.857,97
231.1.1 SUPERAVITS / DEFICITS ACUMULADOS 125.254.857,97 0,00 0,00 125.254.857,97
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

3

3.1
3.1.1
3.11.1
31111
3.1.2
3121
31211
3.1.3
3.13.1
3.13.11
3.1.9
3.19.1
3.1.9.11
3.3

331
3.3.1.1
3.3.111
3.3.2
3321
3.3.211
3.3.2.2
3.3.2.21
3.4

3.4.9
3.49.1
34911
3.5

3.53
3.53.1
3.5.3.13
3.6

VARIAGCAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
REMUNERAGAO A PESSOAL
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VPD'S - PESSOAL E ENCARGOS
OUTRAS VPD'S - PESSOAL E ENCARGOS
OUTRAS VPD'S - PESSOAL E ENCARGOS
USO DE BENS E SERVICOS
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
SERVIGCOS DE TERCEIROS - PF
SERVICOS DE TERCEIROS - PF
SERVICOS DE TERCEIROS - PJ
SERVICOS DE TERCEIROS - PJ
FINANCEIRAS
OUTRAS VPD'S - FINANCEIRAS
OUTRAS VPD'S - FINANCEIRAS
OUTRAS VPD'S - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSF. A INST. PRIV. S/FINS LUCRATIVOS - CONTRIBUICOH
CONTRIBUIGOES CONFEDERATIVA E FEDERATIVAS

DESVALORIZAGAO E PERDAS DE ATIVOS

43.668.334,63
12.739.632,95
7.440.602,21
7.440.602,21
7.440.602,21
2.418.846,92
2.418.846,92
2.418.846,92
2.641.282,97
2.641.282,97
2.641.282,97
238.900,85
238.900,85
238.900,85
9.614.504,01
3.690.770,91
3.690.770,91
3.690.770,91
5.923.733,10
359.706,93
359.706,93
5.564.026,17
5.564.026,17
56.098,32
56.098,32
56.098,32
56.098,32
549.706,52
549.706,52

S 549.706,52
549.706,52
20.006.215,09

4.753.528,39
2.055.026,98
1.153.423,85
1.153.423,85
1.153.423,85
359.454,17
359.454,17
359.454,17
542.148,96
542.148,96
542.148,96
0,00

0,00

0,00
2.119.121,05
729.107,90
729.107,90
729.107,90
1.390.013,15
153.712,78
153.712,78
1.236.300,37
1.236.300,37
12.441,42
12.441,42
12.441,42
12.441,42
94.160,35
94.160,35
94.160,35
94.160,35
472.778,59

967.908,96
668.599,31
346.839,43
346.839,43
346.839,43
0,00

0,00

0,00
321.759,88
321.759,88
321.759,88
0,00

0,00

0,00
12.558,55
0,00

0,00

0,00
12.558,55
0,00

0,00
12.558,55
12.558,55
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
286.751,10

47.453.954,06
14.126.060,62
8.247.186,63
8.247.186,63
8.247.186,63
2.778.301,09
2.778.301,09
2.778.301,09
2.861.672,05
2.861.672,05
2.861.672,05
238.900,85
238.900,85
238.900,85
11.721.066,51
4.419.878,81
4.419.878,81
4.419.878,81
7.301.187,70
513.419,71
513.419,71
6.787.767,99
6.787.767,99
68.539,74
68.539,74
68.539,74
68.539,74
643.866,87
643.866,87
643.866,87
643.866,87
20.192.242,58
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VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA JULHO/2018

CODIGO CONTABIL DESCRICAO SALDO ANTERIOR DEBITOS NO MES CREDITOS NO MES SALDO ATUAL

3.6.1 DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 20.006.215,09 472.778,59 286.751,10 20.192.242,58
3.6.1.1 DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 20.006.215,09 472.778,59 286.751,10 20.192.242,58
3.6.1.1.1 DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO 20.006.215,09 472.778,59 286.751,10 20.192.242,58
3.9 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 702.177,74 0,00 0,00 702.177,74
3.9.9 0. VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 702.177,74 0,00 0,00 702.177,74
3.9.9.1 0. VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 702.177,74 0,00 0,00 702.177,74
3.99.1.1 0. VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 702.177,74 0,00 0,00 702.177,74
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CODIGO CONTABIL
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DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES
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4
4.2
4.2.1
4.2.1.1
42111
4.3
4.3.3
43.3.1
4.3.3.1.2
4.3.3.1.3
4.3.3.1.4
4.3.3.1.9
4.3.3.2
4.3.3.2.1
4.4

4.4.5
4451
4451.1
4.4.9
4.49.1
4.49.1.1
4.5

453
453.1
453.1.1
4.6

4.6.3
4.6.3.1
46.3.1.1
4.9

4.9.9
4.99.1

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICAO PARA O SESC
CONTRIBUICAO PARA O SESC
SERVICOS
PRESTAGCAO DE SERVICOS
PRESTAGCAO DE SERVICOS
SERVICOS DE SAUDE
SERVIGCOS CULTURAIS
SERVICOS DE LAZER
OUTROS SERVIGOS
0. VPA'S DE SERVICOS
0. VPA'S DE SERVICOS
FINANCEIRAS
REMUN. DEPOSITOS BANCARIOS E APLIC. FINANCEIRAS
REMUN. DEPOSITOS BANCARIOS E APLIC. FINANCEIRAS
REMUN. DEPOSITOS BANCARIOS E APLIC. FINANCEIRAS
OUTRAS VPA'S - FINANCEIRAS
OUTRAS VPA'S - FINANCEIRAS
OUTRAS VPA'S - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSF. DAS INST. PRIV. S/FINS LUCRATIVOS -
SUBVENCOES ORDINARIAS
VALORIZAGAO E GANHOS DE ATIVOS
GANHOS COM ALIENACAO
GANHOS COM ALIENAGAO
GANHOS COM ALIENACAO
OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
0. VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
0. VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

27.631.626,51
18.697.500,67
18.697.500,67
18.697.500,67
18.697.500,67
2.421.782,42
2.421.782,42
2.412.932,42
1.235.291,10
11.862,54
979.464,77
186.314,01
8.850,00
8.850,00
1.801.382,41
1.779.324,80
1.779.324,80
1.779.324,80
22.057,61
22.057,61
22.057,61
1.870.004,56
1.870.004,56
1.870.004,56
1.870.004,56
0,00

0,00

0,00

0,00
2.840.956,45
2.840.956,45
2.840.956,45

38.788,34
0,00

0,00

0,00

0,00
6.020,28
6.020,28
6.020,28
1.911,28
0,00
4.109,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.768,06
32.768,06
32.768,06

6.422.312,14
3.202.733,00
3.202.733,00
3.202.733,00
3.202.733,00
555.530,96
555.530,96
552.530,96
244.424,56
2.211,00
253.976,40
51.919,00
3.000,00
3.000,00
294.937,75
289.300,50
289.300,50
289.300,50
5.637,25
5.637,25
5.637,25
306.683,78
306.683,78
306.683,78
306.683,78
32.000,00
32.000,00
32.000,00
32.000,00
2.030.426,65
2.030.426,65
2.030.426,65

34.015.150,31
21.900.233,67
21.900.233,67
21.900.233,67
21.900.233,67
2.971.293,10
2.971.293,10
2.959.443,10
1.477.804,38
14.073,54
1.229.332,17
238.233,01
11.850,00
11.850,00
2.096.320,16
2.068.625,30
2.068.625,30
2.068.625,30
27.694,86
27.694,86
27.694,86
2.176.688,34
2.176.688,34
2.176.688,34
2.176.688,34
32.000,00
32.000,00
32.000,00
32.000,00
4.838.615,04
4.838.615,04
4.838.615,04
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499.1.1
49.9.1.2

0. VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
DEMAIS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

2.487.393,49
353.562,96

0,00

32.768,06

2.029.955,15
471,50

4.517.348,64
321.266,40
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

7
7.1
7.1.1
7111
71111
7.1.1.1.2
7.1.2
71.2.1
71211

ATOS POTENCIAIS
ATOS POTENCIAIS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
SEGUROS CONTRATADOS
DEMANDAS JUDICIAIS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRAPARTIDA DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRAPARTIDA DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

107.187.815,71
107.187.815,71
94.229.058,82
94.229.058,82
94.182.652,19
46.406,63
12.958.756,89
12.958.756,89
12.958.756,89

129.234,48
129.234,48
0,00
0,00
0,00
0,00
129.234,48
129.234,48
129.234,48

1.440.301,80
1.440.301,80
4.623,81
4.623,81
0,00
4.623,81
1.435.677,99
1.435.677,99
1.435.677,99

105.876.748,39
105.876.748,39
94.224.435,01
94.224.435,01
94.182.652,19
41.782,82
11.652.313,38
11.652.313,38
11.652.313,38
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CODIGO CONTABIL

DESCRICAO

SALDO ANTERIOR

DEBITOS NO MES

CREDITOS NO MES

SALDO ATUAL

8

8.1
8.1.1
8.1.1.1
8.11.11
8.1.1.1.2
8.1.1.13
8.1.1.1.9
8.1.2
8.1.2.1
8.1.2.11

ATOS POTENCIAIS
ATOS POTENCIAIS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
CONTRATOS
BENS EM COMODATO RECEBIDOS
DEMANDAS JUDICIAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
ATOS POTENCIAIS ATIVOS
CONTRAPARTIDA DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS
CONTRAPARTIDA DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

107.187.815,71
107.187.815,71
12.958.756,89
12.958.756,89
10.671.021,32
893,07
1.979.778,12
307.064,38
94.229.058,82
94.229.058,82
94.229.058,82

1.440.301,80
1.440.301,80
1.435.677,99
1.435.677,99
1.435.677,99
0,00

0,00

0,00
4.623,81
4.623,81
4.623,81

129.234,48
129.234,48
129.234,48
129.234,48
129.234,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

105.876.748,39
105.876.748,39
11.652.313,38
11.652.313,38
9.364.577,81
893,07
1.979.778,12
307.064,38
94.224.435,01
94.224.435,01
94.224.435,01




